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BILANZ

Verband fur Physiotherapie (VPT) e.V.

Vereinigung fur die physiotherapeutischen Berufe
BUNDESGESCHAFTSSTELLE

Hamburg

Blatt 1

AKTIVA 31. Dezember 2022 PASSIVA
Geschaéftsjahr Vorjahr Geschaéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR EUR EUR EUR
A. Anlagevermdgen A. Vermogen
I. Immaterielle Vermogens- I. Vermogen der Bundesgeschéfts-
gegenstande stelle des Verbandes zu Beginn
des Geschéftsjahres 1.545.427,32 1.720.739,39
1. entgeltlich erworbene
Konzessionen, gewerbliche II. Jahresuberschuss 78.471.79 175.312,07-
Schutzrechte und &hnliche
Rechte und Werte sowie IIl. Vermbgen am Ende
Lizenzen an solchen des Geschéftsjahres 1.623.899,11 1.545.427,32
Rechten und Werten 20.977,50 16.311,50
2. geleistete Anzahlungen 12.112,50 0,00
33.090,00 16.311,50 B. Rickstellungen
Il. Sachanlagen 1. sonstige Ruckstellungen 71.560,00 45.450,00
1. Grundsticke, grundstiicks-
gleiche Rechte und Bauten C. Verbindlichkeiten
einschlief3lich der Bauten
auf fremden Grundstiicken 21.646,80 21.646,80
2. andere Anlagen, Betriebs- und 1. Verbindlichkeiten aus
Geschéftsausstattung 6.887.50 5.833.00 Lieferungen und Leistungen 366.683,79 299.557,86
28.534,30 27.479,80 - davon mit einer Restlaufzeit
bis zu einem Jahr
Ill. Finanzanlagen EUR 366.683,79
(EUR 299.557,86)
1. Beteiligungen 516.057,67 516.057,67
2. sonstige Ausleihungen 188.000,00 223.700,00 2. Verbindlichkeiten gegenuber
den Landesgruppen 35.123,88 26.940,71
739.757,67 326.498,57
Ubertrag 704.057,67 61.624,30 783.548,97 Ubertrag 401.807,67 1.695.459,11 1.917.375,89



Blatt 2
BILANZ

Verband fur Physiotherapie (VPT) e.V.
Vereinigung fur die physiotherapeutischen Berufe
BUNDESGESCHAFTSSTELLE

Hamburg
zum
AKTIVA 31. Dezember 2022 PASSIVA
Geschaéftsjahr Vorjahr Geschaéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR EUR EUR EUR
Ubertrag 704.057,67 61.624,30 783.548,97 Ubertrag 401.807,67 1.695.459,11 1.917.375,89
739.757,67 326.498,57
3. Genossenschaftsanteile 15.000.00 15.000.00 - davon mit einer Restlaufzeit
719.057,67 754.757,67 bis zu einem Jahr
EUR 35.123,88 (EUR 26.940,71)
B. Umlaufvermégen 3. sonstige Verbindlichkeiten 40.791,97 23.126.90
442.599,64 349.625,47
I. Vorrate - davon aus Steuern
EUR 10.192,97 (EUR 6.799,36)
1. Bestand an Medaillen,Emblemen, - davon im Rahmen der
Anstecknadeln, Formularen etc. 6.650,50 6.698,90 sozialen Sicherheit EUR 0,00
(EUR 923,97)
1. Forderungen und sonstige - davon mit einer Restlaufzeit
Vermogensgegenstéande bis zu einem Jahr
EUR 40.791,97 (EUR 23.126,90)
1. Forderungen an die
Landesgruppen 512.880,42 424.352,12
2. Forderungen gegen Unternehmen,
mit denen ein Beteiligungs-
verhdltnis besteht 4.073,87 4.274,92
3. sonstige Vermodgensgegenstande 115.376.55 94.613.40
632.330,84 523.240,44

Ill. Schecks, Kassenbestand,
Bundesbank- und Postbank-
guthaben, Guthaben bei
Kreditinstituten 716.800,69 607.957,83

Ubertrag 2.136.464,00 1.936.446,14 Ubertrag 2.138.058,75 1.940.502,79



BILANZ

Verband fur Physiotherapie (VPT) e.V.

Vereinigung fur die physiotherapeutischen Berufe

BUNDESGESCHAFTSSTELLE

Blatt 3

Hamburg
zum
AKTIVA 31. Dezember 2022 PASSIVA
Geschaéftsjahr Vorjahr Geschaéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR EUR EUR EUR
Ubertrag 2.136.464,00 1.936.446,14 Ubertrag 2.138.058,75 1.940.502,79
C. Rechnungsabgrenzungsposten 1.594,75 4.056,65
2.138.058,75 1.940.502,79 2.138.058,75 1.940.502,79

Hamburg, den 28. April 2023




GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

Verband fir Physiotherapie (VPT) e.V.
Vereinigung flr die physiotherapeutischen Berufe

BUNDESGESCHAFTSSTELLE
Hamburg

1. Beitrage von Landesgruppen

2. Andere Umsatzerlose

3. Gesamtleistung

4. Zinsen und &hnliche Ertrage
a) Zinsertrage aus Bank-
guthaben, Festgeldern
und Wertpapieren
b) Zinsertrage aus Darlehen
c) Sonstige Zinsen und
Skonti-Ertrage

5. Sonstige Ertrage
a) Ertrage aus der Aufldsung
von Rickstellungen
b) sonstige Ertrage im
Rahmen der gewohnlichen
Verbandstatigkeit

6. Gesamtertrage

7. Personalaufwand
a) Lohne und Gehalter
b) soziale Abgaben und
Aufwendungen fir
Altersversorgung und
fur Unterstutzung

8. Abschreibungen

a) auf immaterielle Vermdgens-

gegenstande des Anlage-

vermoégens und Sachanlagen

9. Zinsen und ahnliche
Aufwendungen

10. Steuern

Ubertrag

Geschéftsjahr
EUR EUR

1.542.181,73

986,16

1.543.167,89
338,70
3.200,00
15,98
3.554,68
1.039,69
1.309.,46
2.349,15
1.549.071,72
488.628,36
_93.259.27
581.887,63
23.290,83
991,41
0,00
942.901,85

Blatt 4

Vorjahr
EUR

1.205.680,43

607.44

1.206.287,87

159,62
3.200,00

8,76

3.368,38

2.339,61
9522
2.434,83

1.212.091,08

390.504,44

76.301,20
466.805,64

6.578,88

271,79

0,00

738.434,77



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

Verband fir Physiotherapie (VPT) e.V.

Vereinigung flr die physiotherapeutischen Berufe

BUNDESGESCHAFTSSTELLE
Hamburg

Ubertrag
11. Sonstige Kosten
a) Raumkosten

b) Verwaltungskosten

ba) VPT GmbH Fachzeitschrift

bb) Versicherungen, Beitrége
und Abgaben

bc) Reparaturen, Instandhaltungen
und Wartung

bd) Sitzungs- und Reisekosten,
Offentlichkeitsarbeit

be) Aufwandsentschadigungen
1.Vorsitzender,stellvertr.
Vorsitzender und sonstige

bf) verschiedene betriebliche
Kosten

¢) Kosten Sektion Blinde und
Sehbehinderte

d) Sonstige Aufwendungen

da) sonstige Aufwendungen im
Rahmen der gewohnlichen
Verbandstatigkeit

12. Gesamtaufwendungen

13. Jahresiiberschuss aus der
ideellen Verbandstatigkeit

14. Ergebnis aus wirtschaftlichem
Geschéftsbetrieb
a) Umsatzerldse
b) Sonstige Ertrage

c) Sonstige betriebliche
Aufwendungen

Ubertrag

EUR

50.099.95

237.650,45
42.879,15
56.403,13

113.061,45

207.060,00

151.936,39
808.990,57

0,00

6.075,75
6.075,75

81.059,90
817,73
81.877,63

81.138,92

738,71

Geschéftsjahr

EUR

942.901,85

865.166.27

1.471.336.14

77.735,58

77.735,58

Blatt 5

Vorjahr
EUR

738.434,77

13.675.81

313.500,21
58.717,74
18.011,09

101.280,52

207.060,00
191.484,51
890.054.07

2.966,14

4.759,09
4.759,09
911.455.11

1.385.111.42

173.020,34-

6.254,65

0,13
6.254,78
8.546,51

2.291,73-
175.312,07-



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

Verband fir Physiotherapie (VPT) e.V.
Vereinigung flr die physiotherapeutischen Berufe
BUNDESGESCHAFTSSTELLE

Hamburg
Geschéftsjahr
EUR EUR
Ubertrag 738,71 77.735,58
d) Zinsen und ahnliche
Aufwendungen 2,50
736,21

15. Jahresiiberschuss 78.471,79

Blatt 6

Vorjahr
EUR

175.312,07-
2.291,73-

0,00

2.291,73-

175.312,07-



